KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE
ose
PERMIRESIM I GABIMIT

Sipas Nenit 53 té¢ Ligjit Nr. Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

O Puné Furnizim O Shérbime

[Pérkujtese: Nése ndonjé pérmirésim i gabimit ose informacion shtese shpije ne njé ndryshim
rrénjésor té kushteve té parashikuara né njoftimin origjinal te kontratés me njé influencé mbi
parimin e trajtimit té barabarté dhe né objektivin e prokurimit konkurrues, do té jeté e nevojshme
zgjatja e afateve fillimisht te parapara |

Data e pérgatitjes te kétij njoftimi: 25.07.2025

Nr i Prokurimit 616-25-6793-1-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né¢ GJUHET:

Shqip Serbisht Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: - Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Visar Shehu & Kreshnik Smajli Telefoni: +383 230900
Email: Prokurimi.prishtine@rks-gov.net Faksi: n/a

Kreshnik.smajli@rks-gov.net

Adresa e Internetit (nése aplikohet): https://kk.rks-gov.net/prishtine/

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues: (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)
Furnizim me invertar né Qendrat e Ndryshme Sociale -Ritender




I1.1.2) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin
origjinal te kontratés)
Furnizim me invertar né Qendrat e Ndryshme Sociale -Ritender

I1.1.3) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): (ashtu si¢c éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)
36000000-1

NENI III: PROCEDURA

I11.1) LLOJI I PROCEDURES

I11.1.1) Lloji i procedurés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin origjinal te kontratés)
E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata

] Kuotim i ¢cmimit

111.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
I11.2.1) Data e publikimit té njoftimit origjinal té kontratés:

NENI IV: INFORMACIONET PLOTESUESE

1V.1) KY NJOFTIM PERFSHINE

Pérmirésim X Informata shtesé O

Njoftim pér kontrate & Njoftim pér dhénie kontrate O

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nése
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te pérmirésohen apo te shtohen, ju
lutem gjithmoné ofroni nenet pérkatése & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal

IV.2.1) Modifikimi i informatave Publikimi né webfagen e KRPP-sé [1 | Té dyja O
origjinale té dorézuara nga nuk éshté né pérputhje me informatat
Autoriteti Kontraktues origjinale té dorézuara nga Autoriteti
Kontraktues
IV.2.2) Né njoftimin origjinal [l Né dokumentet e tenderit [ Té dyja X

IV.2.3) Teksti i cili duhet té pérmirésohet/shtohet né njoftimin origjinal (nése aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet t& Né vend té: Eshté :
modifikohet:




Afati i fundit pér pranim té
tenderéve

15.08.2025 14:00:00

27.10.2025 14:00:00

Takimi pér hapjen e tenderéve

15.08.2025 14:00:00

27.10.2025 14:00:00

Kérkesat e pérshtatshmérisé

1.0peratori Ekonomik duhet
té pérmbushé kérkesat e
specifikuara né nenin 65 té
Ligjit té Prokurimit Publik
(LPP), Ligji nr. 04 L-42.
LPP mund té shkarkohet nga
http  krpp.rks-gov.net,
Déshmia 1.  Deklaratén nén
betim se operatori ekonomik
pérmbush kérkesat mbi
pérshtatshmériné Neni 65 i
Ligjit Nr. 04 L-042 , Plotésimi
i Aneksit Nr. 2 te Dosjes se
Tenderit 2. Njé vértetim
nga administrata tatimore e
vendit té themelimit té
operatorit ekonomik, se
operatori ekonomik né fjalé
nuk éshté me vonesé pér
pagimin e tatimeve sé paku
deri né tremujorin e fundit té
vitit para dorézimit té
tenderit. Kérkohet kopja
vetém nga Operatori
Ekonomik qe propozohet pér
shpérblim te kontratés dhe
dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit
te Njoftimit mbi Vendimin e
Autoritetit Kontraktues. 3.
Njé vértetim nga
Gjykata ge vérteton se a.
Operatori ekonomik,
ndonjé drejtues, menaxher
ose drejtor i saj gjaté dhjeté
viteve té kaluar nuk a éshté
shpallur fajtor nga njé gjykaté
kompetente pér kryerjen e njé
vepre penale; dhe b.
Operatori ekonomik
nuk éshté ne falimentim ose
nén administrim te dhunshém
gjyqésore. Pér piken (a) dhe
(b) Kérkohet origjinali vetém
nga Operatori Ekonomik ge
propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para
publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin e Autoritetit




Kontraktues. Déshtimi i
Operatorit Ekonomik qe éshté
propozuar qe te shpérblehet
me kontrate te sjelle
dokumentet te kérkuara ne
piken, 2 dhe 3 i jep té drejté
Autoritetit Kontraktues qe
ofertén ta refuzoj, te konfiskoj
sigurimin e tenderit nése e
njéjta éshté kérkuar, té inicioj
procedurén pér diskualifikim
né pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe te vazhdoj me
shpérblim te kontratés me
Operatorin Ekonomik ge éshté
listuar ne vendin e dyte.

Pérshtatshméria profesionale

1.Regjistrimi si operator
ekonomik né regjistrin
profesional, komercial dhe
apo regjistrin e ndérmarrjeve
né vendin e juaj té themelimit,
1.Kopja e Certifikatés se
biznesit

Kapaciteti ekonomik dhe financiar

1. OE ofertues duhet té ofroj
déshmi té mjaftueshme AK-sé
se qarkullimi vjetor i OE gjaté
tre viteve té fundit financiare
ka gené jo mé pak se
200,000.00 euro., 1. Deklaratat
e dorézuara ne Administratén
Tatimore te Kosovés apo
Kopjet e raporteve financiare
dhe raporteve te menaxhimit
te certifikuara nga njé firme e
njohur e licencuar pér
kontrollim apo njé auditor i
licencuar i pavarur.

Kapaciteti teknik dhe profesional

1. OE-ik duhet té ofroj déshmi
se ka realizuar furnizime te
ngjashme ne tri vitet e fundit
(duke filliar nga data e
publikimit te njoftimit per
kontarte) né vlerén prej
150,000,00 eurove, 1. Njé listé
te kontratave té realizuara,
duke plotésuar Aneksin 6 te
Dosjes se Tenderit ku duhet
saktésuar titullin e kontrateés,
shumén e kontratés, datén e
fillimit dhe datén e
pérfundimit dhe pérfituesin, si
dhe listés ti bashkéngjiten
referencat ose certifikatat pér
kryerje e furnizimeve

Kapaciteti teknik dhe profesional

2.0E ofertues duhet te caktoj
nje Menaxher te projektit i
cili duhet te jete dizajner i




Enterierit Inxhinier i
diplomuar. ose Master — 5 vite
pérvojé pune pas diplomimit.,
2. OE me vendim duhet té
eméroj menaxherin e
projektit me sé paku 5 vite
pérvojé pune e déshmuar me
CV, diplomén mbi
kualifikimin originale

Kapaciteti teknik dhe profesional

3. OE ofertues duhet té keté
njé Inxhinier te diplomuar te
Emergjencave ose master me
se paku 5 vite pervoje pune
pas diplomimit, i cili duhet te
jeté i certifikuar si Ekspert
pér siguri ne puné dhe
mbretje nga zjarri., 3. Té
déshmohet me kopje té
diplomés, kontraté te punés
me punédhénésin ose
marrveshje pér kété projekt
dhe CV e nenshkruar,
certificaten per siguri dhe
shendet ne pune dhe mbrojtje
nga zjarri

Kapaciteti teknik dhe profesional

4. OE Ofertuse duhet te kété
se paku pesémbédjeté (15)
punétoré tjeré ndihmés té
angazhuar pér kété projekt té
trajnuar pér mbrojtje dhe
siguri né puné Certifikatat
Valide dhe 5 té tjeré pér
mbrojtje nga zjarri,
Certifikatat Valide., 4.T¢€
prezantohen Certifikatat
Valide te bashkangjitet lista e
puntorve, te bashkangjitet
licenca e kompanisé qe ka
kryer trajnimin e punétorve

Kapaciteti teknik dhe profesional

5.0E duhet te ofroj deshmi
nga prodhuesi ( opo dileri )
per ISO standarte si né vijim
ISO 10002 2018 ISO TC 136
ISO 19682 2023 ISO 10204
EN 1335-1 EN 10901
2009+A1 2011 TS EN 10204
2007 TS ISO 21524 2021,
5.Déshmia kopjate ISO
Certifikatave te kerkuara.

Kapaciteti teknik dhe profesional

6. OE ofertues duhet té
posedoj 1. Kamion
transportues, 2. Furgon
transportues, 2. Pikup, 6.
Lista e Pajisjeve, mjeteve,
makinave teknike, mbi
pronésiné (apo té marrjes me
gira) té mjeteve,




stabilimenteve, pajisjeve
teknike dhe kapacitetet tjera
té nevojshme pér plotésimin e
kérkesave (sipas specifikimit
né Njoftimin pér Kontraté
dhe Dosje te Tenderit). Lista
paisjeve dhe mjeteve,
makinave teknike te OE duhet
te jeté origjinale , e
nénshkruar dhe e vulosur nga
Operatori Ekonomik, duhet té
ofroj si déshmi, Fotografi,
Specifikacion teknik, Libreza,
pér paisjet qe nuk regjistrohen
te deshmohen me dud doganor
te noterizuar ose Faturé

Kapaciteti teknik dhe profesional

7. OE té ofroj katalogun e
produkteve me pérshkrim té
detajuar, 7. Katalog i
nénshkruar dhe vulosur né té
cilin duhet specifikuar té
gjitha karakteristikat per té
gjitha produktet , per
produktet te cilat nuk i
prodhon ofertuesi duhet te
prezantoj autorizim nga
prodhuesi apo marrveshje pér
furnizim me ato materiale dhe
kohen e garancionit.

Kapaciteti teknik dhe profesional

8. OE ofertues duhet te sjelle
Planin Dinamik, te detajuar
per secilin pozicion., 8. Plani
dinamik i detajuar i vulosur
dhe i nenshkruar.

Kapaciteti teknik dhe profesional

9. OE té ofroj deklaraté
garancioni pér té gjitha
produktet té paktén 1 vit, 9.
OE té ofroj deklaraté té
nénshkruar dhe vulosur ku
pércaktohet numri i
prokurimit dhe titulli i kétij
aktiviteti té prokurimit

(Shto nenin IV.2.3 sa here ge keni nevoje)




